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Výľočná spľáva k ľočnej účtovnej závieľke

k 31. decembru2020

Spoločnost' s ľučením obmedzeným bola založená spoločenskou zmluvou

zo dňa 14. júna 2011 podl'a $56 až 75 a $ I05 až 153 obchodného zákonníka č.

5I3lI99| Z.z. v znení neskorších predpisov. Spoločnosť je zaregistrovaná na

obchodnom súde v Nitre v odd. Sľo vo vložke číslo 53284/|{.

ICo spoločnosti: 46 247 2II

Sídlo spoločnosti: Mlynská 6lB,934 01 Levice

Pľedmet podnikania:

- zasieľatel'stvo

- poskytovanie dopľavných služieb na že|ezničných dráhach

_ s tym súvisiace sluŽby a nákup a pľedaj tovaľu

- pľenájom hnutel'ných vecí

Priemerný počet zamestnancov' ktorych spoločnosť zamesÍnáva bol k

3lJ2'2020 v počte 55.

Spoločenskou zmluvou zo dňa 14.06.20|I bolo záklaďne imanie

spoločnosti zapísané v obchodnom registri vo výške 200 000,- EUR a splatené

v peňažnej forme zak\aďatel'om spoločnosti jednorázovo V plnej výške na účet

spol očno sti zri aden ý zaklaďate ľom sp o ločnosti Petľo l spe d S lovakia s. r. o.
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Oľganizačná schéma spoločnosti k 3l.!2.2020

Vlastnícka štľu k túr a spoločnosti

Valné zhľomaždenie

(obchodný ľiaditel)
Ing' M'Kosorĺn

Kona telo spoločnosti

Prevádzkový ľiaditel'
ĺng. L.ondre.jšĺk

Ekonomický ľiaditel'
l ng. Stanis lava Rapkov ó

Usek kontroli ngu a ana|ýzy:
Ing,Z.Gáborová

oddelenie opeľatĺvneho
riadenia-vedúci dispečingu:
Ing. Linda Béľešovó

Usek starostlivosti
o dráhové vozjdlá:

M.Cepko

oddelenie dispečingu:
dispečéri

Pľevádzkoví zamestnanci :

(rušňovodiči, v ozmaj str i,
tľ anz itéri' vedúc ĺ posunu)

Vlastník
Výška podielu na Zl v

EUR
% podiel

TľansLog Slovakia, a.s. 200 000 100

Spolu 200 000 100
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Bilančné poľovnanie

ľ.2018

tis.Euľ

r.2019

tis.Euľ

r.2020

tis.Euľ

Rozdiel

r.20 - 19

Hmotný investičný majetok

Pohl'adávky z obchodného sýku

Pokladne, banky

ostatné aktíva

Suma aktív

83

960

281

184

1.508

62

1092

298

205

1.6s7

45

t378

693

139

2.255

-17

286

39s

-66

s98

ľ.2018

tis.Euľ

r,2019

tis.Eur

r.2020

tis.Euľ

Rozdiel

r.20 - 19

Vlastné imanie

Krátkodobe zŕnäzky

ostatne pasíva

Suma pasív

637

811

60

1.508

757

841

59

1.657

1318

808

r29

2.255

561

ôô.JJ

70

598

Poľovnanie výkazu ziskov a strát

ľ.2018

tis.Euľ

r.2019

tis.Euľ

r.2020

tis.Euľ

Rozdiel

r.20- t9

Tržba z predaja tovaľu, vl.výľobkov a

sluŽieb

Výľobná spotľeba

Pridaná hodnota

osobné náklady

Dane a poplatky

7.078 r0.2r2 10.136 -76

-5.230

1.848

-1.563

-1

-7.811

2.400

-2.r87

-14

-7.193

2.944

-2.r40

-r4

618

-544

47

0
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Odpisy

Iné prevádzkové výnosy

Iné prevádzkové náklady

Pľevádzkový hospodársky výsl edok

Iné finančné výnosy

Iné finančné náklady

Hospodáľsky výsledok z fin. opeľácií

D aťl z pľíjmu za bežnu činnosť

Mimoriadne výnosy

Hospodáľky výsledok (po zdanení)

-18 -21 -18 aJ

t49

- 136

279

J

-2r

-18

-50

0

2It

139

-129

188

t2

-45

-32

-36

0

120

105

-r20

7s6

23

-66

-42

-154

0

561

-34

9

568

11

-21

-10

-1 18

0

441

Spoločnost' spracovala účtovnu závierku za predpokladu nepľetľžiteho tľvania
spoločnosti.

Po 31. decembľi 2020 nenastali také udalosti majú ce významný vplyv na verné

zobrazenie skutočností' ktoľé sú pľedmetom účtovania ľoku 2020.

o ľozdelení výsledku hospodáľenia za učtovné obdobi e 2O2O zisk vo qýške

560.506,8l EUR rozhodne valné zhromaždenie na návrh štatutárneho orgánu ,

aby zisk bol zúčtovaný na účet Neľozdelený zisk minulých ľokov v plnej výške.

Spoločnost' uskutočnila V pľiebehu účtovného obdobia 2O2O tľansakcie so
spriaznenými osobami v nasledovnom členení:

- poskytnutá preprava V hodnote 5.670,479,01 ELIR
- poskytnuté nájomné vozňov a HDV v hodnote 226,072,69 EUR_ poskytnuté opľavy vozňov a HDV v hodnote 226.072,69 E(IR
_ poskytnuté ostatné pomocné činnosti v pľepľave V hodnote 7.32L09 EUR- pľijaté nájomné vozňov a HDV v hodnote t.248.927,00 EUR- prijatá pľeprava v hodnote 8.964,00 EUR
- prijaté ostatné pomocné činnosti V pľepľave v hodnote 31.157,25EUR- prijaté telefónne sluŽby v hodnote 6.45O,54 EUR'
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Spľiaznené osoby:

Tľanslog Slovakia' a.s., Translog Wagon S.ľ.o.' Petľolsped Kft., MMV Magyar

magánvas'Út Zft., MMV RAIL ROMANIA S.A., MMV-Rail Austľia GmbH.,

PULTRANS Vasúti Szállitmányozási Kft.

Vplyv výroby na životné nľostľedie

Činnosť spoločnosti Petrolsped Slovakia s.ľ.o. nevplýva negatívne na životné
prostredie.

Budúci vývoi spoločnosti

1. Spoločnost' plánuje v roku 2021 dosiahnut' obrat tržieb z poskytovaných

služieb minimálne na úrovni, ktoré dosiahla v roku 2020, tj' l0 milionov

EIJR.

2. K0l.04.2021 podl'a zápisu v obchodnom registri sú spoločníkmi

spoločnosti spoločnosť Tľanslog Slovakia, a.S. Vo výške 200.000'-EUR

na ZI.

3. V nadväznosti na aktuálnu mimoľiadnu situáciu, ktorá bola vyvolaná

víľusom COVID19 sme zváži|i všetky potenciálne dopady COVID19 na

naše podnikatel'ske aktivity a dospeli sme k záveru, že nemaju

momentálne významný vplyv na našu schopnosť pokračovať nepretržite v

činnosti a fungovat'ako zdravý subjekt''. Našim hlavným ciel'om bude

v roku 202l udržať všetky pľacovné miesta našich zamestnancov

a minimaIizovať pokles tržieb, ku ktoľému by mohlo dôjsť v súvislosti

s pandémiou

V Leviciach, 17.05 .2021 štatutárny oľgán
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Spoločníkom a konateľovi spoločnosti Petrolsped Slovakia s.r.o.

Správa z auditu účtovnej zá.ľierky

Názor
Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Petľolsped Slovakia s.ľ.o.'
(d'alej len ,,Spoločnosť"), ktorá obsahuje súvahu k 31' decembru2o2o, výkaz ziskov a strát za rok
končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad
a účtovných metód.

Podľa nášho názoru,pr1ložená účtovná závierka poskytuje pravdivý averný obraz Íinančnej situácie
Spoločnosti k 3 l . decembru 2020 a v,ýsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu
podľa zákona č. 43112002 Z. z. o účtovnĺctve v znení neskoľších predpisov (ďalej len ,,zákon o
účtovníctve").

Základ pre názor
Audit sme vykonali podľa medzináľodných audítorských štandaľdov (International Standards on
Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandaľdov je uvedená v odseku Zodpovednosť
audítora zaauditúčtovnej závietky. od Spoločnosti smenezávislípodľaustanovení zákonač.42312015
o štatutárnom audite a o Zmene a doplnení zákona č,. 43112002 Z' z. o účtovníctve v zneni neskoľších
predpisov (ďalej len ,,zákon o štatutáľnom audite") týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu
audítora, relevantných pľe náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné poŽiadavky týchto
ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, Že audítorské dôkazy' ktoré sme získali, poskytujú
dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodoovednosť štatutárneho oľsánu a osôb soravovaním za účtovnú závierku
Statutárny orgán je zodpoveďný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdiý
a verný obraz podl'a zákona o účtovníctve a za tie interné kontľoly, ktoré považqe za potľebné na
zostavenie účtovnej závierky, ktoľá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu
alebo chyby.
Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti
Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa
nepretrŽitého pokračovania v činnosti, ak je to potľebné, a za použitie predpokladu nepretržiteho
pokľačovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť
jej činnost', alebo by nemal inú realistickú možnost' nežtak urobiť.

osoby poverené spľavovaním sú zodpovedne za dohľad nad procesom finančného výkaznictva
Spoločnosti

Zodpovedno sť audítor a za audit účtovnei záv ierky
Našou zodpovednosťou je získat' primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje
ýznamné nespľávnosti, či uŽ v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydat' správu audítora, vrátane
názoru' Primeľané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je záľukou toho, že audit vykonaný
podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalívýznamné nesprávnosti, ak také existujú.

Rs
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Nesprávnosti môŽu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a Za ýznamné sa považujú vtedy, ak
by sa dalo odôvodnene očakávat', že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické
ľozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tej to účtovnej závierky.

V ľámci auditu uskutočneného podľa medzináľodných audítorských štandardov, počas celého auditu

uplatňujeme odboľný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. okrem toho:

Identifikuieme aposudzujeme riziká ýznamnej nespľávnosti účtovnej závierky, či už v
dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítoľské postupy reagujúce na
tieto ľiziká a získavame audítoľske dôkary, ktoľé sú dostatočné avhodné na poskytnutie
zák|adu pre náš názor. Riziko neodhaleniavýznamnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je
vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretoŽe podvod môže zahÍťlať tajnú dohodu,
falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť
audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vy'jadľenia názoru na
efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
Hodnotíme vhodnosť pouŽitých účtovných zásaď a účtovných metód a pľimeranost'účtovných
odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií' uskutočnené štatutárnym oľgánom.
Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve pouŽíva predpoklad
nepretržitého pokľačovania v činnosti a na zák|aďe získaných audítoľských dôkazov záver o

tom, či existuje ýznamnáneistota v súvislosti s udalost'ami alebo okolnosťami, ktoľé by mohli

ýznamne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretľžite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme
kzáveru, že ýznamná neistota existuje, sme povinní upozomit' v našej spľáve audítora na
súvisiace informácie uvedené v účtovnej závieľke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné,

modifikovať náš názor. Naše závery vychádzaju z audítoľských dôkazov získaných do dátumu
vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že
Spoločnosť pľestane pokračovať v nepľetržitej činnosti'
Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúľu a obsah účtovnej závierky vľátane informácií v nej

uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené tľansakcie a udalosti
spôsobom, ktoý vedie k ich veľnému zobľazeniu.

a

a

a

a

a

S osobami poveľenými spravovaním komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu
a haľmonogľame auditu a o ýznamných zisteniach auditu, vtátane všetkých významných nedostatkov
internej kontľoly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

osobám poveľeným spľavovaním tiež poskytujeme vyhlásenie o tom' že sme splnili príslušné
požiadavky týkajúce Sa nezávislosti, a komunikujeme s nimi o všetkých vďahoch a iných
skutočnostiach, pľi ktor1ých sa moŽno opodstatnene domniev at', Že majú vplyv na našu nezávislosť, ako
aj o pľípadných súvisiacich ochranných opatreniach. Zo skutočností komunikovaných osobám
poveľeným spravovaním uľčíme tie, ktoré mali najväčší význam pľi audite účtovnej závierky bežného
obdobia' a preto sú kľúčovými záIežitosťami auditu.

Tieto zá|ežitosti opíšeme v našej správe audítora, akzákon alebo iný pľávny predpis ich zverejnenre
nevylučuje, alebo ak v mimoriadne zriedkaých prípadoch nerozhodneme' že uľčĺtá zá|ežitosť by sa
vnašej spľáve uviesť nemala, pretoŽe moŽno odôvodnene očakávať, že nepriaznivé dôsledky jej

uvedenia by preváŽL|i nad veľejným prospechom zjej uvedenia.
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Správa k d'alším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

k informáciám VO

Štatutárny oľgán je zodpovedĺý za informácie uvedené vo qýročnej spľáve, zostavenej podľa
požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názot na účtovnú závierkusa nevďahuje na iné
informácie vo ýľočnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami
uvedenými vo ýľočnej správe a posúdenie' či tieto informácie nie sú vo ýznamnom nesúlade
s auditovanou účtovnou závieľkou alebo našimi poznatkami, ktoľé sme získali počas auditu účtovnej
závierky, alebo sa inak zdajubyt' významne nespľávne.

Posúdili sme, či výľočná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorych uvedenie vyŽaduje zákon
o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výľočnej správe zostavenej za rok 2020 sí v súlade s účtovnou závierkou za
daný rok'

_ výročná spľáva obsahuje informácie podľa zákonao účtovníctve.

okľem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas
auditu účtovnej závierky, sme povinní uviest', či sme zistili ýznamné nesprávnosti vo výročnej správe,
ktoru sme obdrŽali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia,
ktoré by sme mali uviest'.

Levice, 17.05. 2021

LUMA AUDIT, S.r.o., Ludanská ]2, 934 01 LEVICE, Licencia SKAU 260

Ing. Anna Pohánková, štatutórny audítoľ, SKAU 64]
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r učrovľÁ znuERKA
podnikatelbv v podvojnom účtovníctve

lllllilillĺlllilllllillllll -l
UZPODvI4*1

Uč PoD

zostavená k 31.12.2020
číselnéúdaje sa zaľovnávaj u vpravo, ostatn e údaj píš
Udaj vypĺRa;ri

e sa z I'ava Nevyp lnen e riad ky sa pon echávaj u prázdnee SA pa ĺčkovýmp lsmom (podl'a tohto vzoru ), ĺsacím
Á Ä č E

P stľojom a ebo flačiarňou to cte rnou alebo tmavo modrou farbou.B D F c H J K I M N 0 P 0 R š T U V X ý Z 0 I 2 3 4 5 6 7 I I

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

01.04.2 021
Zostavená dňa;

17.05.2021
Schválená dňa: Podpisový záznam

alebo člena štatutá
podpisový záznam

štatutárneho
rneh oľgánu

Mesĺac Rok

od 01 2 020
do12 2020

Za obdobie

Daňové identiÍikačné číslo

2023293250
lČo

46247211
SK NACE

4 9.2 0.0

Účtovná závierka

X riadna

mimoriadna

priebeŽná

Učtovná jednotka

X malá

vel'ká

(vyznačĺ sa x)

Bezprostredne
predchádzajÚce
obdobĺe

od01
do 12

2019
2019

XX skovztYýkaz stráta c oP D(Ú 2-0
celých eurách)

PriloŽené sÚčasti u čtovnej závierky
X aSúvah c DPO(Ú -n

(v 3-01)
eurocentoch)

Pozn a POD(Učmky
euráchcelých alebo

Petrolsped Slovakia sro
obchodné meno (názov ) Účtovnej jednotky

Sídlo účtovnej jedn otky

MLYNSKA
PsČ obec

93401 LEVICE
označenie obchodného registra a čĺslo zápisu obchodnej spoloČnostiokresného sÚdu Nitra oddiel
VloŽka č 53284lN
Telefónne číslo Faxové čĺslo

Ulica

Sro,

E-mailová adresa

Čĺslo

6tB

Generované z FDF - ol\4EGA www kÍos sk
L MF sR č' 1800912014

Strana I J



UZPODvI4 2

|il1ilililIilil1lliltililll 
-lUčP 1-01

Drč202329325O tco46247211
Bežné účtovné obdobie

Brutto _ čast' 'l Netto 2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Ozna-
čenie

a

STRANAAKTĺV
b

číslo
riadku

c 1

Korekcia - časl'2 Netlo 32331286 2255016SPOLU MAJETOK
r.02+r,33+L74

0í

7 627 0 1656968
121322 45052A. Neobežný majetok

r' 03 + r' 11 + Í.21
02

7 627 0 61877
58670 38286A.t Dlhodobý

nehmotný majetok
súčet (r' 04 až r. 10)

03

20384 44152
4.t.1 Aktivované náklady

na VýVoj
(012) - t072,091N

04

58670 382862. Softvér
(01 3) - /073, 091tu

05

20384 44152
Ocenitel'né práva
(014) - t074,091N

06

4. Goodwill
(01 5) - /075, 091A/

07

5. ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(01 9, 01 x) - /079,
07X, 091Á/

08

6. obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041 ) - /093/

09

7
Poskytnuté
preddavky
na dĺhodobý
nehmotný majetok
(051 ) - /095A/

10

62652 67 664.il. Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 až
r.201

11

55886 17725
4.il.1 Pozemky

(031 ) - /092Á/
12

981 9332. Stavby
(021) - /0B1' 092Á/

't3

48
6 167 1 5833J.

Samostatné
hnutel'né veci a
súbory hnutel'ných
veci
(022) - t082,092N

14

55838 17725
MF sR č' 1800912014
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UZPODÝI4 3

-01
s
POD Dlč202329325O tčo46247211

obdobĺeBežnéúčtovné
Brutto _ čast' .ĺ

Ozna,
čenie

a
Netto 2

sTRANAAKTĺV
b

čĺslo
riadku

c 1
Bezprostredne

účtovné
predchádzajúce
obdobieKoľekcia - čast'2

Netto 3Pestovatel'ské celkv
trvalých porastov
(025) - /0s5, o92Á/

15

E Základné stádo a
l|ažné zvieratá
(026) - /086, 0e2^/

to

6 ostatný dlhodobÝ
hmotný majetok
(029,02x,032\ -
/089, o8X, o92Ä/

17

7 obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - t094t

'ĺ8

8.
Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
ma]etok
(052) - /095A/

10

o opravná poloŽka
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

20

4.ilt. Dlhodobý finančný
majetok
súčet (r, 22 aŽ
r.32)

21

4.ilt.1
cenn

papiere

14,
l096At

zz

2.
cenné

IJ

a ostatné
realizovatel'né cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

4. PoŽičky prepojeným
uÓtovným jednotkám
(066A) - /096A/

,R

5
PÔŽičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
uctoVným jednotkám
(066A) - /096tu

zt)

o ostatné pôŽičkv
(067A) - /096A/

27

7
Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančňý
ma;etok (065A,
069A,06xA) _ /096A/

28

lIilil1ililIililIililIililIil -l

L MF SR č. 18)ogt2o14
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UZPODV14'4

lilllllllilililil ]ilililil -tDlČ2023293250
Uč

vaha tČo46247211
Bežné účtovné obdobie

Brutto - čast'1 Netto 2
Bezprostredne predchádzajÚce

účtovné obdobie

Ozna.
čenie

a

STRANAAKTĺV
b

čĺslo
rladku

c ,|

Korekcia - čast'2 Netto 3
a

so
splatnosti
jeden rok
0674, 069A,
- /096AJ

)o

9. Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22xA)

30

10. obstarávaný
dlhodobý íinančný
maJetok
(043) - /096A/

31

11
Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

2119227 2119227B. obežný majetok
r.34 + r.41 + r. 53 +

r. 66 + r. 7't

33

1507432
B.t. Zásoby

súčet (r' 35 až
r.40)

34

8.t.1 Materiál
(112,119,11X)
- 1191 ,19Xt

2Ä

2
Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121,122,12X) -

1192, 193,19Xt

JO

J. Výrobky
(123) - t194t

37

3B4 Zvielalá
(124\ - t1s5t

Tovar
(132, 133, 1 3X, 1 39)
- t196,19Xt

39

6. Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

40

32066 32066B.ll. Dlhodobé
pohl'adávky
súčet (r. 42 + 1.46
až r' 52)

41

32150
8.il.1 Pohl'adávky

z obchodného
styku
súčet (r' 43 až r' 45|

42

L MF sR č. 1800912014 Strana 4



lililllľllillillillllllillll -lÚč
úvaha

1- Dlč202329325o lČo46247211
uBežné ečtovn obdobie

Brutto - čast'1

Ozna'
čenie

a Netto 2

sTRANA AKTĺV
b

čis'o
rladku

c 1

Bezprostredne
účtovné

predchádzajúce
obdobieKoľekcia _ čast' 2 Netto 3

11

z

31

ného styku Voči
učtovným

a424,
1'ĺA'
314A,
- t391N

43

1.b.
z

ho rámci podielo-
okrem

voči

31
313A,31
-t391N

44

'ĺ.c' ostatné pohl'adávkv
z obchodného stvkú
(311A,312A,3í5A,

,ilna.ĺfosĺsn' 
sĺxn)-

45

z. Čistá hodnota
zákazky
(316A)

46

3. Ostatne pohl'adávky
Voči prepojeným
účtovným iednotkám
(351A) - /3e1A/

47

4. rámci
účasti

vočĺdávok

1At

48

A Pohĺ'adávky voči
spoločnĺkom,
členom a zdruŽeniu
(354A, 3s5A, 358A,
35XA) - /391tu

49

6. Pohl'adávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

50

7 lné pohl'adávkv
(335A, 336A, 53xA,
371A,374A,375A,
378A) - /391Á/

51

32066 32066
a odloŽená daňová

pohl'adávka
(481A)

R'

32150
1394867 1394867

8.ilr. Krátkodobé
pohl'adávky
súčet (Ĺ 54 + 1' 59
až r. 65)

53

1177017
1378096 1378096

B.lll.í Pohl'adávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r' 57)

54

1091766Poh z
neho styku voči 55

880214 880214
1.b

z

(311A,
315A,

podĺelo_

3131
3

56

765928L MF sR č. 18oo9t2o14
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UZPODvI4 6

Súvaha
UčPoD1-01

Dlč2023293250 lčo46247211
Bežné účtovné obdobie

Brutto - čast'1 Netto 2

Bezprostredne predchádzajÚce
účtovné obdobie

Ozna-
čenie

a

sTRANAAKTĺV
b

čĺslo
rladku

c 1
Korekcia - časl'2 Netto 3

497882 4978821.c
ostatné pohl'adávky
z obchodného styku
(31 1A, 31 2A, 31 3A,
3144,315A,31XA)
t391N

57

325838
2 Čistá hodnota

zákazky
(316A)

58

ostatné pohl'adávky
Voči prepojeným
Účtovným jednotkám
(351A) - /3e1A/

59

4.
ostatne pohl'adáVky
v rámci podielovej
účasti okrem pohl'a_
dávok voči prepojeným
účlovným jednotkám
(351A) - /391Á/

60

Ä Fohl'adávky voči
spoločnĺkom, čIenom
a zdruŽeniu (354A,
3554, 3584, 35XA,
398A) - /391//

61

o Sociálne poĺStenie
(336A) - /3e1A/

62

7 Daňové pohl'adávky
a dotácie
(341,342,343, 345,
346, 347) - /391p/

63

59933
o Pohl'adávky

z derivátových
operáciĺ
(373A, 376A)

64

16771 16771o lné pohl'adávky
(335A,33XA,371A,
3744, 375A, 37BA)
- /391A/

65

253 't 8
B.IV. Krátkodobý

Íinančný majetok
súčet (r. 67 až ĺ.70|

66

B.tv.1
Krátkodobý finanČný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A'
2534,256A,257 A,
25XA) - /291A. 29XÁ/

67

Krátkodobý íĺnančný
majetok bez králkodobé.
ho finančného majetku
V prepojených účtov-
ných jednotkäch (251A'
2534,2564,257 A,
25XA) - /291A. 29XÁJ

6B

o.

podiely
(252)

Vlastné akcie a
Vlastné obchodné

69

4. obstarávaný
krátkodobý finančný
ma.ietok
(259, 314A) - t291At

70

ilililililililililil1il] -l

MF sR č. 18oo9l2o14 Strana 6



UZPODvI4_T

tilililil1ililililtilililil -lÚe
Súvaha

I DlČ202329325O tČo46247211
Bežnéúčtovne obdobie

Brutlo - čast'1

Ozna.
čenie

a Netto 2

STRANAAKTĺV
b

čĺslo
rladku

c 1
Bezp rostredne predchádzaiúce

účtovné obdobieKorekcia - čast'2
Netto 3692294 692294

B.V. Finančné účty
r,72 + r.73

71

298265
979 979

B.V1 Peniaze
(211,213,21X)

1528
691315 691315

2 Účty V bankách
(221A,22X, +t- 261)

73

296737
90737 90737

c. Casové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r.78)

74

87659
c.'ĺ Náklady budúcich

obdobĺ dlhodobe
(38JA, 382A)

75

7500 7500
z Náklady budúcich

obdobi kľátkodobé
(381A, 382A)

76

6318
Prĺjmy budúcich
obdobĺ dlhodobé
(385A)

77

83237 83237
4. Príjmy budúcich

obdobĺ krátkodobé
(385A)

7B

81341Ozna.
čenie STRANA PASĺV

b

čĺslo
riadku

c
Bežné účtovné obdobĺe 4

5

Bezpľostredne
pľedchádzajúce účtovné obdobiesPoLU VLASTNÉ lMANlE A zÁvÄzxy

r. 80 + r. 101 + r.141 79 2255016 1656968
A, Vlastné imanie 81 +85 r. +86 r, +87

+90 +39 +97 00 80 1317677 757170
A.t. Základnéimanie súčet (ĺ. 82 ažr' 84) 8ĺ 200000 200000
4.t.1 Základné imanie (411 alebo +/- 49.|) 82 200000 200000

2. zmena základného imania .|/- 419 B3

D

'.]!!lj''nu'" 

upĺsané vlastné imanie
B4

4.il. Emĺsné ážlo (412)
85

4,1il. ostatné kapitálové fondy (413) 86 20000 20000
A.IV Zákonné rezervné fondy r, E8 + 1' 69 87 20000 20000
A.IVl Zákonný

(417A,41
rezervný íond a nedelitel'ný fond
E, 421A,422) B8 20000 20000

2. Rezervný
podiely (4

íond na vlastné akcie a Vlastné
174,421A) 89

MF sR č' 1BOO9/2}14

Strana 7



UZPODvI4-8

ililililililll1ilililillllt 
-l

UčPoD1-01
D|č2023293250 lČo46247211

Ozna.
čenle

a

sTRANA PAsĺV
b

Číslo
rladku

c
Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne pľedchádzajúce účtovné
obdobie

5

A,V ostatné fondy zo zisku r' 91 + r' 92 90

4.V.1 Štatutárne fondy (423, 42X\ 9'ĺ

2 ostatné Íondy (427, 42X) o)

A,VI. oceňovacie rozdiely z precen€nia
súčet (ľ.94 aŽ r. 96) 93

A.Vt.1 oceňovacie ľozdiely z precenenia
maletku a záväzkov (+l- 414) 94

2.
oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastĺn (+^ 41 5) 95

oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčenĺ, splynutĺ a rozdelení (+l- 416) 96

4.Vil. Výsledok hospodárenia minulých rokov
r.98+r.99 97 517170 397 37 4

A.Vll.1. Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 9B 517170 397 37 4

Neuhradená strata minulých rokov (l-l429) oo

560507A.Vilt.
la za čtoVné obdo-

po
87

zdane l+-l 01 -(r
97

8l + 85 86 100
+f, + 93 + 01 +

Záväzky r. í02 + r, 118 + r"l21 + r.122
+ r' í36 + r. 139 + r. í40 101

119796
B. 927 437 899618
B.l. Dlhodobé záväzky

súčet (r. 1 03 + ľ. 1 07 aŽ r. 117| 102 2343 2856
B.l.í Dlhodobé záväzky z obchodného styku

súčet (r. 'l04 aŽ r. 106) 103

1.a.
Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(3214, 475A, 476A)

104

1.b.
Záväzkyz
vej účasti
účtovným

podielo-

iednotkám (321A.4
105

1^ ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 475A, 476A) 106

2. Čistá hodnota zákazky (31 6A) 107

J.
ostatné záväzky voči prepojeným
úÓtovným jednolkám (47 1 A, 47x^)

ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrenr záväzkov Voči prepojeným úótovným
jednotkám (471^,47xA\

108

109

ostatné dlhodobé záv äzky (47 9 

^, 
47 x^\ 110 1675

6 Dlhodobe prijaté pĺeddavky (475^) 111

7 Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 112

B Vydane dlhopisy (47 3N -1255A) 113

o Záväzky zo sociálneho fondu (472) 114 2343 1181
10.

lne dlhodobe záväzky
(336A, 372A, 474A, 47XA) 115

11
Dlhodobe záväzky z derivátových operáciĺ
(373A,377A) 116

12 odloŽený daňový záväzok (4B'1 A) 117

L MF sR č. 1800912014 Strana I J



UZPODv|4 g

lľlllllilllillllililllllilll -lÚo
Súvaha
oD1-01 DlČz02329325O lčo46247211

Ozna.
čenle

a
STRANA PASĺV

b

L tsto
riadku

c
Bežné Účtovné obdobie Bezpľostredn e predchá dzaJÚce účtovné

obdobie
58.il Dlhodobé rezervy r.11g + r.,|2o 118 27961 27327

B.ll"ĺ Zákonné rezervy (451A) í19

2. ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 27961 27327
8,ilt. Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA) 121

B.IV. Krátkodobé záväzkv
súčet (ľ, 123 + 1 12j 2i r.1 35) 122 808256 840663

B.lV.ĺ' Záväzky
súčet (r,

z obchodného stvku
124 až r.126) 123 479921 602573

1.a otkám
z

účtovn
325A, 4

322A,
478A,47

124

'ĺ.b

4

účasti

325A,4

záväzkov
125 37 29

1.c. 14,322A,
z

4 126 476192 602573
2 Čistá hodnota zákazky (316A) 127

3. ostatné
notkájed 128

4

47

ľámci
okrem vočj 129

E Záväzky
365, 366

voči spoločníkom
, 367, 368, 398A,

a združeniu (364,
478A,479A) 130

b. ancom
131 108253 106030

7 Záväzky zo sociálneho poistenia (336A) 132 60329 97784
8.

Daňové záväzky a dotácie
(341,342,343, 345, 346, 347 34x) 133 'ĺ 55035 30007

o
t# 3É:\;r1'*átových 

ope rá ci í
134

10,
474A, 475A, 47sA, 47XA)

lné záväzkv
(372A, 37gA, J35 4718 4269

B.V. Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138 ĺ36 88877 28772
B.Ví Zákonné rezervy (323A, 451A) l aJ 34138 2407 0

2. ostatné rezervy (323A, 32X, 45gA, 45xA) 138 54739 4702
B,VI. Bežnébankové úVery

231 322A,(221 4623X, 1A, 46xA) ĺ39

8.Vil. výpomoci
t.t255A)

Krátkodo bé efinančn
249,(241 24X, 473A, 140

c
súčet (r' 142 až r. 145)

Časové rozlíšenie
141 'ĺ 80

c.1
ľ'''11ľ' 

budúcich obdob ĺ dlhodobé
142

9902

2 Výdavky
(383A)

budúcich obdobĺ krátkodobe
143 9902 180budúcich obdobĺ dlhodobeVýnosy

(384A) 144

4. budúcich obdobĺ krátkodobéVýnosy
(384A) 145

L MF sR č. 1BOOgl2O14
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ziskov a strát
1

DlČ2023293250 lČo46247211
Ozna.
čenle

a

Text

b

Čĺslo
riadku

c

skutočnost'

bežné účtovné obdobie
I

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Čistý obrat (čast'účt' tr. 6 podl'a
zákona}

01 10050402 10110114
Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

02 10241146 10350317
TrŽby z predaja tovaru (604, 607) 03 316

il. TrŽby z predaja vlastných výrobkov (601 ) 04

ilt. TĺŽby z predaja sluŽieb (602, 606) 05 10136'1 51 10211592
Zmeny stavu vnútroorganizačných zásoll
(+/-) (Účtova Skupina 6'l )

06

Aktivácia (účtová skupina 62) 07

VI
TrŽby z predaja dlhodobeho nehmotného
maietku, dlhodobého hmotného majotku a
materiálu (641,642)

08 417
vil ostatné výnosy z hospodárskej činnosti

(644,645,646, 648, 655, 657)
09 104262 138725

Náklady na hospodársku činnost'
r' 11 + r' 12 + ĺ. 13+ r.14+ r' 15 + r.
ĺ' 21 + ĺ.24 + Í.25 + l.26

spolu
20+ í0 9484255 10161858

A, Náklady vynaloŽené na obstaranie
predaného tovaru (504' 507)

11 451
B.

Spotreba materiálu, energio a ostatných
neskladovatel'ných dodávok (501 

' 
502' 503)

4' 1603561 '1 907801
opravné položky k zásobám (+/-) (505) 13

D. SluŽby (Účtová skupina 51 ) 14 5588560 5903728
E, osobné náklady (r' 16 aŽ r. 19) 15 2139530 2186689

E.1 Mzdové náklady (521, 522) 16 1674315 1707023
2.

odmeny čIenom orgánov spoločnosti a
druŽstva (523) 17

3.
Náklady na sociáĺne poistenie
(524,525,526) 1B 429577 447239

4. Socĺá|ne nákIady (527' 528) 19 35638 32427
F Dane a poplatky (Účtová skupina 53) 20 14031 13574
G.

a u
a

hmotnemu 22+r
21 17806 20991

G.l odpisy dlhodobého nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551 )

22 17806 20991
2

opravné poloŽky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dIhodobému
hmotnému maietku (+Ĺ) (553)

ZJ

H
Zostatková cena predaného dlhodobeho
majetku a predaného materiálu (541 ,542)

24

opravnó poloŽky k pohl'adávkam (+Ĺ)
(547)

ostatné náklady na hospodársku činnost'
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

26 120316 129075
Výsledok hospodárenia z hospodáľskej
činnosti (+/-) (r.02. r. 10)

27 756891 188459

UZPODvI4 10

il]ilil ilil il]]ilĽil il -t
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UZPODV14,11

lillilltilililillililllillil -lziskov a strát
D2- D]č202329325O tco46247211

Skutočnost'Ozna.
čenie Text

b c

číslo
rladku bežné účtovné obdobie

2

bezprostred ne predchádzajúce
obdobie

Pridaná hodnota
r, 06 + r. 07) - (r.1

(r.03+r,04+1.95s
1+r.12+r'í3+r.14) 28 2943895 2400063

c nVýnosy finančnej nosti Lspolu 30+ +r. +31 35 +39 r, +42 r. +43 r. 44 29 23182 12961
vilt

Jľľ'Jŕľisfíj" 
cenných papierov a

30

tx. Výnosy
súčet (r

z dlhodobeho finančného majetku
32 až r.34) JI

ĺX.1 cenných papierov a podĺe
ených Účtovných jednotiek

lov
(665A)

Výnosy z
od prepoj 32

2
pa podielov
okrem JJ

a ostatné
podielov Yilg:y z cenných papierov a

(ob5A) 34

X Výnosy z krátkodobého
sÚčet (r' 36 až r. 38)

fĺnančného majetku
35

x. 1
Výnosy králkodobého Íĺnančnéhomajetkuod prepojených účtovnýchjednotie (666A) JO

2 v pod
z o ho majetku

účastiokrem vynosov
notiek

37

3 z krátkodobého Íinančnéhovýnosy
(666A)

ostatné
majetku 38

XI Výnosové úroky (r.40 + y' 411 39

xt.1 prepojených
(662A)

VýnosoVé úrokv od
účtovných jednôtiet 40

2 ostatné Výnosové úroky (6624) 41

xľ Kurzové zisky (663)
42 22382 12473

xilt precenenia cenných
derivátových opeŕácii

papierov a
(664, 667)

z
z

Výnosy
výnosy 43

XIV ostatné výnosy z Íinančnej činnosti (668) 44 800 488Nákl na fi nanady cnu ct nnost' spolu 46
+47 +48 +49 r. +52 r. +53 54 45 65598 45194

K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46

L, Náklady
(566)

na krátkodobý íinančný majetok
47

M. opravné poloŽkv
(+/-) (565)

k ŕinančnému majetku
4B

N Nákladove Úroky (r. 50 + r' 51; 49 148 769
N.1 Nákladové úrokv

jednotky (562A)
pre prepojené účtovné

50

2 ostatné nákladoVé úroky (562A) ct 148 769o Kurzové straty (563)
52 s2774 36778

P Náklady
náklady

ttd prece ĺenen cenných rovpapie ana deriVátoVé operácie 567(564 53

o 9:t9t19 náklady na íinančnú Činnost'
(568, 56e) 54 12676 7647

L MF sR č' 1BOQq/2O14

Strana í í -J
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Orna.
čenie

a

Text

b

čĺslo
rladku

c

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie
1

bezprostredno predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+i.) (ŕ' 29 . r.45)

55 -42416 32233
Výsledok hospodárenia za účtovné
obdqbie pred zdanenĺm (+/-) (1. 27 + r' 55)

56 714475 15 6 226
R Daň z pľĺjmov (r. 58 + r. 59) 57 'ĺ 53968 36430

R.'l Daň z prijmov splatná (591' 595) 58 15s884 30043
2. Daň z prĺjmov od|oŽená (+/-) (592) 59 84 6387

s. Pĺevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločnĺkom (+Ĺ 596)

60

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdan9nĺ (+/-)
(ľ. 56 - ľ. 57 - Í' 60l

61 560507 119796

UZPQDv14.12

illililililillllllllllllll 
-l
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Poznámky Uč POD 3-01

Čl'l - všeobecné informácie

Opis vykonävanej činnosti účtovnej jednotky: kúpa tovaru za účelom predaj a konečnému spotrebitel'ovi,

sprostred kovatel'ská činnost' v ob asti obchod u, sluŽieb, zasielatel'stvo, prenájom hnutel'ných vecĺ

(2) Dátum schválenia účtovnejzávierky za bezprostredne predchádzajÚce učtovné obdobie: 04'04.20'l9

(3)
Právny dÔvod na zostavenie účtovnej závierky

Riadna X

Mimoriadna

DÔvod mimoriadnej Účtovnej závierky

tco'.46247211 DlČ: 2023293250

Petrolsped Slovakia s.r.oobchodné meno:

Mlynská 6/8, 934 01 LeviceSĺdlo

Je súčasťou konsolidovaného celkuXNie je súčast'oukonsolidovaného celku
Ud o sku notiek: Bez ná neh

a) obchodné meno a sidlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje kon solidovanÚ účtovnÚ závierku za najväčŠiu skupinu,

ktorej súčasťou je Účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka'

b) obchodne meno a sĺdlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolid ovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu,

ktorej súčasťou je Účtovná jednotka ako dcérska ÚČtovná jednotka, a ktorá je tieŽ začlenená do skupiny ÚČtovných

d.lt - tnformácie o orgánocŕl spo/očnosťl

lnformácie o o noch Bez lne,

jednotiek uvedených v pismene a),

c1 ädresa, kde sa m'ÔŽe vyŽiadať kopia konsolidovaných účtovných závierok uvedených v pĺsmenách a) a b),

o) rioaj, ól úetovna 1eon'otra je materskou účtovnou jednotkou a ú{aj,_ či je oslobodená od povinnosti zostaviť' 
konlolidovanÚ Účtovnú závierku a konsolidovanú výročnÚ správu podl'a $ 22 zákona, pričom sa uvádzajÚ

1. pri oslobodenĺ podl'a $ 22 ods' B zákona obchodné meno a sidlo materskej ÚČtovnejjednotky zostavujÚcej

konsolidovanÚ účtovnú závierku podl'a osobitných predpisov

2' pri oslobodenĺ podl'a $ 22 ods.10 a 12 zákona obchodné meno a sidlo dcérskych Účtovných jednotiek.

Ä? 7Priemerný prepočĺtaný počet zamestnancov B0
31,6Priemerný prepočitaný počet zamestnancov P0

(5)

a)Výška jednotlivých druhov záľuk alebo ečení pre členov štatutárneho orgánu,

dozorného orgánu a iného orgánu ÚJ

iných zabezp

POBOrny orgánDruh záruky

I

I

b)PôŽičky poskytnuté členom štatutárneho org ého orgánu a iného orgánuánu, dozoľn

POUrok v % BO

'l'Celková suma poskytnutých pÔŽičiek k pos lednému dňu učtovneho obdobia

Štatutárny orgán
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I

2.Celková suma splatených pÔŽičiek k poslednému dňu účtovného obdobia

I

3.Celková suma odpustených pÔŽičiek a odpĺsaných pÔŽičiek k poslednému dňu účtovného obdobia

I

d)Celková suma pouŽitých finančných pľostriedkov alebo iného plnenia na súkľomné účely členmi
štatutárneho orqánu, dozorného orqánu a iného oľqánu účtovnei iednotkv, ktoľé ie potrebné vvúčtovat'

Plnenie na súkromné účely k vyúčtovaniu Štatutárny orgán BO PO

il

Cl,lll - lnformácie o prijatých postupoch

lnformácia o aplikáciĺ účtovných zásad a účtovných metod, ktore sÚ dÔleŽite na posúdenie majetku,
záuázkou, finančnej situácie a výs|edku hospodárenia. lnformácia o zmenách Účtovných zásad a zmenách
účtovných metod, ato suvedenĺm dÔvodu ich uplatnenia aich vplyvu na hodnotu majetku, závázkov,
vlastného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky. Ak v dÔsledku zmeny Účtovných zásad
a účtovných metod nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v jednotlivých

súčastiach účtovnej závierky porovnatel'né, uvádza sa vysvetlenie o neporovnatel'ných hodnotách'

(3) lnÍormácia o charaktere a účele transakciĺ, ktoré sa neuvádzajú v súvahe, pričom sa uvádza finančný vplyv
týchto transakcii na účtovnú jednotku, ak sú riziká alebo prĺnosy vyplývajúce z týchto transakcii významné
a ak uvedenie týchto rizĺk alebo prĺnosov je potrebné na účely posúdenia finančnejsituácie účtovnej
jednotky,

(4) Spôsob a určenie ocenenia majetku azáuäzkou vrátane určenia rozhodujúcich účtovných

a

(1) Učtovná jednotka(UJ) bude nepretrŽite pokračovat' vo svoje činnosti ANO X NIE

(2) Zmeny účtovných zásad a metod ANO NIE X

obstarávacou cenou

1. hmotný majetok s výnimkou hmotného majetku vytvoreného vlastnou činnost'ou X

2' zäsoby s výnimkou zásob vytvorených vlastnou činnosťou

I
3. podiely na Zl obchodných spoločnostĺ, deriváty a cenné papiere okrem cenných papierov, podielov na Zl
obchodných spoločnostĺ, ktoré nemaiú podobu cenného papiera a derivátov

4. pohl'adávky pri odplatnom nadobudnutĺ alebo pohl'adávky nadobudnuté vkladom do Zl I

5. nehmotný majetok s výnimkou nehmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou, I

I6, záuäzky pri ich prevzati

Vlastnými nákladmi
'l. hmotný maietok vytvorený vlastnou činnost'ou l
2, zäsoby vytvorené vlastnou činnost'ou

I3. nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnost'ou

4' prichovky a prĺrastky zvierat

menovĺtou hodnotou
'l' peňaŽné prostriedky a ceniny X

2. pohl'adávky pri ich vzniku X

2
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3, zäuäzky pri ich vzniku X

Reálnou hodnotou

1. majetok azäuäzky nadobudnuté kúpou podniku alebo jeho časti I

2. majetok a záuäzky nadobudnuté vkladom podniku alebo jeho časti a majetok a zäuäzky nadobudnuté
zámenou

I

3' cenné papiere, deriváty a podiely na základnom imanĺ I

Ubytok zásob rovnakého druhu sa Účtuje v ocenenĺ

Cenou zistenou váŽeným aritmetickým priemerom

Metodou FIFO

obstarávacia cena zásob sa rozdel'uje na cenu za ktoré sa zásoby obstarali
a náklady súvisiace s obstaranim(VoN)'

Pri vysk|adnenĺ sa VoN rozpúŠťajú nasledovne :VON/(PS zásob + prĺjem zásob) x výdaj zásob

ti

I

i.

t'

Výdavky budúcich obdobĺ a prĺjmy budúcich obdobĺ (menovitá hodnota)sa vykazujÚ vo výŠke, ktorá je
potrebná na dodžanie zásady Vecnei a časovei súvislosti s účtovným obdobim.

X

Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kÚpe prenajatej vec| _ v ocenenĺ rovnajúcom
istine a náklady súvisiace s,obstaranĺm

I

Daň z prĺjmov splatná - menovitá hodnota, daň sa určuje z účtovného zisku pred zdanenĺm pri sadzbe 21

% po Úpravách na daňové Účely podl'a zákona o daniach z prĺimov
X

Naklady a výnosy časovo rozliŠujú. Casovo sa nerozlišujú naklady a výnosy, ak ide o nevýznamný a stále
sa opakujúci Účtovný prĺpad týkajúci sa časového rozlĺšenia nákladov alebo výnosov posledného a prvého

mesiaca Účtovného obdobia.

X

b) Určenie odhadu zniŽenia hodnoty majetku a tvorba opravnej poloŽky k majetku

Trvalé znĺŽenie hodnoty majetku nebolo Účtované

Opravná poloŽka k pohl'adávkam

Podl'a kritériĺ definovaných v zákone o daniach z prĺjmov

Zaúčtovaná v zmysle zäkonao dani z prĺjmu

Opravná poloŽka k materiálu
0dborným odhadom

Opravná poloŽka k tovaru
I

I

c) Uľčenie ocenenia záuäzkou, stanovenie odhadu ocenenia rezerv

Ocenen ie záu äzkov menovitou hod notou I

Rezervy k nevyÍakturovaným

dodávkam

0dborným odhadom na splnenĺe existujúcej povinnosti

Rezervy k nevyčerpaným dovolenkám
0dborným odhadom podl'a stavu nevyčerpaných dovoleniek I

a
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pričom sa uvádza doba odpisovania, sadzby odpisov

d) Určenie ocenenia finančných nástrojov alebo majetku, ktory nie je finančným nástrojom pri oceňovanĺ
reálnou hodnotou, a to: - bez náplne
1' určenie ocenenia''reá.lnou hodnotou, pričom sa uvádza aplikácia reálnej hodnoty podl'a zákona; pri

kvalifikovanom odhade sa uvádza stanovenie významných predpokladov dÚžiacich ako základ
modelov a postupov ocenenia,

2' pre kaŽdÚ kategórĺu finančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je finančných nástrojom sa
uvádza reálna hodnota a Údaj o tom, 

'v 
akej sume .á 

''óny 
róalne; 

'hodnoty 
iánrnuti do výkazu

ziskov a strát a v akej sume sa zahrnuli vo vlästnom imanĺ ako oceňovacie .'ódý,3' pre kaŽdý druh derivatových finančných nástrojov informaciá o rozsahu a podstate týchto nástrojov
vrátane hlavných podmienok a okolnostĺ, ktoré mÔŽu ovplyvnit'sumu, časový priebeh a mieru istoty
budÚcich peňaŽných tokov,

e) Určenie ocenenia finančných nástrojov alebo majetku, ktoý nie je finančným nástrojom pri oceňovanĺ
obstarávacou cenou alebo vlastnými nákladmi, a to: - bez náblne 

'

1' pre kaŽdý druh denvatových Íinančnycľl nastroiwTä uvadza reálna hodnota týchto finančných
nástrojov, ak sa mÔŽe spol'ahlivo určiť ako trhovä cena a informácia o rozsahu a óharaktere týchto
nástrojov,

2' prid1hodobom finančnom majetku, ktorý sa vykazuje vo vyššej hodnote ako je jeho reálna hodnota,
sa uvadza
2a' účtovná hodnota a reálna hodnota za jednotlive poloŽky majetku alebo skupiny týchtojednotlivých poloŽiek majetku,
2b. dÔvod pre neznĺŽenĺe Účtovnej hodnoty vrátane povahy dÔkazov pre predpoklad, Že sa účtovná

hodnota opätovne dosĺahne'
í) Stanovenie metody vlastného imania :- bez náplne
g) Tvorba odpisového plánu pre d lhodobý majetok,

aod vé účtovné

Daňové a účtovné odprs0van ie bolo v roku 2020 uplatnené

Nehmotný Účtovná notkamajetok odpisuje sjed kladanepoča predpo vanra zodpouŽdoby poved aJuceJ
ekonombudúcichspotrebe úŽitko zických Nehmotn kmajetku suý náklad namajeto ktoým sav vyv0J

n dorsuJeodp odrokovajneskÔr piatich ho obstaran ia. motnNehje ma k uvlastno nv jeto vytvo nosťourený
neaktivusa mokre asoftvéru adovnákl na saktore ktia SsÚlade účtovania

pouŽitel'nosti, počet výrobkov alebo
nĺctvom majetku 'Učtovné a daňové

Dlhod h0bý sa s semotný majetok naohl'adomodp uJ bovanie zod uceopotre bežn npovedaj mkaým podmie
0 zu van Prita.jeh p0 tvorbe sového saodp nzohl'ad dobaplánu uJe

uk kto ajednotiepodobných ichkladárych szi kan predpop rostredp
rovnsa u

X

pouŽitel'nostĺ, počet výrobkov alebo
nĺctvom majetku. Učtovné a daňové

D hod otnhm ma etok sa0bý s ohľadov m naodpĺsuJe zodbovanieopotre úce nbež kan mpovedaj podmieym
P tvorben odjeho pouŽĺvania sa nzohl'adpisového dobaplánu uJe

h uobnýc sapod jednotiek ich sztktoých nka epredpokladá rostredp
od sa nerovn uprsy aj

Dlhodobý nehmotný ma
ako

jetok =doba pouŽitel'nosti rok a vstupná cena je viacviac ako 2400,-eur

Samostatné hn l'néute veci sÚ m dobaakhmotnýmdlhodobým ajetkom pouŽitel'nosti je
akovtac arok ce an avtac ko

1700,-eur I

Majetok 0dpisová

skupina

Doba

odpĺsovania
U0=D0 Zýchlené

odpisy

Osobný automobiĺ t. 4 X

Software ilt 10 X

KI imatĺzácia v kanceláriách IV 12 X

4
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h) lnformácia o poskytnutých dotáciách a pri dotáciách na obstaranie majetku sa uvedÚ zloŽky majetku a ich
ocenenie: - bez náplne

Cl'lv - lnformácie, ktore vysvetľujú a dopĺňajú sÚvahu a ýkaz ziskov a strát
Bez náplne

(1) Kdlhodobému nehmotnému majetku, ktoým je goodwill alebo záporný goodwill sa uvádza dÔvod jeho

vzniku, spôsob výpočtu a prehodnotenie opodstatnenosti jeho výšky a odpisu jeho hodnoty: - bez náplne
(2) lnÍormácie ovýznamných poloŽkach derivátov, majetku azáväzkoch zabezpečených derivátmi, pričom sa

uvádza Íorma zabezpečenia a zmena reálnej hodnoty v priebehu účtovného obdobia. Pre kaŽdý druh
derivátov sa uvádza inÍormácia o rozsahu a povahe týchto derivátov vrátane významných podmienok, ktoré
mÔŽu ovp|yvniť sumu, načasovanie a mieru istoty budúcich peňaŽných tokov a v tabul'kovej forme
informácia zobrazujúca pohyby v oceňovacĺch rozdieloch z ocenenia reálnou hodnotou počas účtovného
obdobia; - bez náplne

lnformác|e ozäuäzkoch

(4) lnformacie o vlastných akciách: --Qez náplne
a) dÔvod nadobudnutia vlastných akciI počas Účtovného obdobia,
b) informácie

1, počet a menovitá hodnota nadobudnutých vlastných akciĺ počas účtovného obdobia a počet a
menovitá hodnota prevedených vlastných akcĺĺ počas účtovného obdobia, pričom sa uvádza
percentuálna hodnota týchto vlastných akciĺ na upisanom základnom imanĺ,

2. počet a protihodnota, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného obdobia nadobudli a počet a
hodnota, za ktorú sa vlastné akcie počas Účtovneho obdobia previedli na ĺnú osobu,

(5) lnformácia o oprave významných chýb minulých účtovných období účtovaných v beŽnom účtovnom
obdobĺ s uvedenĺm sumy vplyvu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenú stratu minulých
rokov. Učtovná jednotka mÔŽe uviest' aj informácie o oprave nevýznamných chýb minulých Účtovných
obdobĺ účtovaných v beŽnom účtovnom obdobĺ s uvedenĺm sumy vplyvu na výsledok hospodárenia
beŽného účtovného obdobia.

Opis účet +Ĺ HV BeŽné obdobie +Ĺ Vp|yv na vlastné iman|e

I

BO POa) Celková sume záväzkov so zostatkovou

dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov: I

b) Celková suma zabezpečených zäuäzkou, opis a spÔsoby zabezpečeniazäväzkou

Spôsob zabezpečenia

ZáloŽné právo I

Inak zabezpečené I

lnak zabezpečené

Spolu

Ä
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c) počet, menovitá hodnote a protihodnota, za ktorú sa Vlastné akcie nadobudli a ktore účtovná jednotka má

v džbe k poslednému dňu účtovneho obdobia; uvádza sa aj ich percentuálny podiel na upĺsanom
základnom imanĺ.

(5) lnformácia o sume a dÔvodoch vzniku jednotlivých poloŽiek nákladov alebo výnosov' ktoré majú výnimočný

rozsah alebo výskyt, naprĺklad výnosy z predaja podniku alebo časti podniku, náklady z dÔvodu predaja

iku alebo časti škod z dôvodu Živel

Čl'V - tnformácie o iných aktĺvach a iných pasĺvach

Bez náplne

(1) lnformacie k iným aktivam a iným pasĺvam :

a) opis a hodnota podmieneného majetku, ktoým sa rozumie moŽný majetok, ktoý vznikol v dÔsledku

minulých udalostĺ a ktorého existencia alebo vlastnĺctvo závisĺ od toho, či nastane alebo nenastane jedna

alebo viac neistých udalostĺ v budúcnosti, ktorých vznik nezávisĺ od účtovnej jednotky; takýmto majetkom

sú napriklad práva zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv,

b) opis a hodnota podmienených záväzkov vyplývajÚcich naprĺklad zo súdnych rozhodnutĺ, z poskytnutých

zäruk, zo vŠeobecne zäuäzných právnych predpisov, z ručenia podl'a jednotlivých druhov ručenia,

takýmito podmienenými záväzkami sÚ
1. moŽná povinnosť, ktorá vznikla ako dÔsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisĺ od toho, či

nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalosti v budúcnosti, ktoých vznik nezávisĺ od

účtovnej jed notky, alebo
2. povinnosť, ktorá vznikla ako dÔsledok minulej udalosti' ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretoŽe

nie je pravdepodobné, Že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických úŽitkov,

alebo výška tejto povinnosti sa nedá spol'ahlivo ocenit'.

(2) Významne poloŽky ostatných Íinančných povinnosti, ktoré sa nevykazujú v Účtovných výkazoch, naprĺklad

zákonná povinnost'alebo zmluvná povinnost'odobrat' určité mnoŽstvo produktu, uskutočnit' investĺcie a vel'ké

0pravv:

I

(3) Podsúvahove účty-lnformácie o významných poloŽkách prenajateho majetku, majetku prijateho do úschovy,

o pohl'adávkach azáväzkoch z opciĺ, odpĺsaných pohl'adávkach a podobne:

I Učet EUR

I

Čt.vl - lJdalosti ,ktoré nastalĺ po dni ,ku ktorému sa zostavuje Účtovná závierka

Charakter a finančný vplyv významných udalostĺ, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná zävier(a

do dňa zostavenia Účtovnej závierky a ktoré nie sú zohl'adnené v sÚvahe alebo vo výkaze ziskov a strát:

V nadväznosti na aktuálnu mimoriadnu situáciu, ktorá bola vyvolaná vĺrusom cOVlD19 sme zváŽili všetky

potenciálne dopady cOVlD19 na naŠe podnikatel'ské akiivity a dospeli sme k záveru, Že nemajú momentálne

významný vplyv na naŠu schopnosť pokračovať nepretžite v činnosti a Íungovať ako zdravý subjekt''.,

ľ\

EURPopis nákladov ,výnosov výnimočného rozsahu DÔvod vzniku

UCistý obrat nevznikol

0bjednávky 0Nakupované sluŽby
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Ú'va - osťaŕnó infoĺmácia
Bez náplne

(l) lnformácia o udelenĺ výlučneho práva alebo osobitného práva, ktoým sa udelilo právo poskytovať sluŽby vo
verejnom záujme, pričom sa uvádza náhrada za tÚto činnosť v akejkol'vek forme, a ak sa zároveň
vykonávajú aj iné činnosti, uvádzajú sa aj informácie o
a) všetkých formách prijatej náhrady,
b) účtovných zásadách pouŽitých pri pridel'ovanĺ nákladov a výnosov'
c) vŠetkých druhoch činnostĺ Účtovnej jednotky'

(z) lnÍormácie Účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje $ 23d ods' 6 zákona
(3) lnÍormácie účtovnejjednotky, na ktorú sa vzťahuje $ 23d ods' 6 zákona

PouŽité skratky:
UJ-účtovná jednotka

B0-beŽné účtovne obdobie
PO-bezprostred ne predchádzaj Úcä Účtovné obdobie
X-poloŽka sa vzťahuje na účJo_vnú jednotku

1
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